
Til beboerne på Tandlægekollegiet  

Håndtering af affald 

Ny affaldsordning 
 
 
Fremover skal du bruge de nye nedgravede affaldscontainere ved parkeringspladsen. 
Der er en container til henholdsvis dagrenovation, flasker og papir. 
For at få adgang til de nye containere skal du bruge din 
værelsesnøgle som passer i låsen.  
 
Spar penge! 
Herunder kan du se hvordan du skal sortere og aflevere dit affald. 
Generelt kan kollegiet spare penge hvis alle sørger for at sortere affaldet korrekt. 
Kollegiet betaler for at komme af med dagrenovation, mens alt andet affald afhentes gratis. 
Derfor er det vigtigt, at det kun er det der skal i containerne til dagrenovation der kommer heri. 
 
Affaldet sorteres i følgende kategorier: 
 
Dagrenovation/husholdningsaffald 
Husholdningsaffald afleveres i den nedgravede container hvor der står ”Dagrenovation”. 
Affaldet skal være i poser, som er lukket med en knude så affaldet ikke ligger løst i containerne og 
derved ikke sviner unødigt. 
Populært sagt er dagrenovation det køkkenaffald, som ingen direkte genbrugsværdi har. 
Dagrenovation er f.eks. madrester, snavset papir, mælke og juice kartoner, pizzabakker, porcelæn, 
støvsugerposer aluminiumsbakker og folie, engangsservice, cigaretter. 
 
Glas 
Glas afleveres i den nedgravede flaskecontainer. Glas er f.eks. vin- og spiritusflasker, konservesglas 
m.v. 
 
Papir 
Papir skal afleveres i container der er mærket med ”papir” . 
Papir er f.eks. aviser/ugeblade, reklamer/tryksager, skrive-/tegnepapir, telefonbøger. 
 
Pap 
Pap skal afleveres i kælderen indenfor kælderindgangen mod parkeringspladsen. 
Der er opsat skilt i kælderen hvor du skal aflevere pap. Varmemesteren vil herefter 
sørge for at pappet fjernes. 
Papkasser skal afleveres sammenklappet og uden evt. flamingo indsats. 
 
Storskrald 
Storskrald afleveres ved det nye skur ud mod Fuglesangs Alle. Varmemesteren sørger herefter for at 
storskraldet sorteres korrekt og efterfølgende bortskaffes. 
Storskrald er typisk møbler, tæpper, dyner, madrasser, flamingo, computere, fjernsyn, radioer, 
støvsugere, barbermaskiner, hårtørrer, kameraer, batterier. 
 
Med venlig hilsen 
Varmemesteren 


